

پایان عملیات نظامی - عراق در دوران گذار (59)

شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003
اشغال عراق - پایان استراتژی «شوک و وحشت»

رویدادهای نظامی پس از پایان عملیات نظامی

فرد شماره 22 عراق دستگیر شد
خبرگزاری فارس: جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003
منابع ارتش آمریکا گزارش دادند یکی دیگر از سران ارشد رژیم سابق عراق که در لیست 55 نفره آمریکا قرار دارد، دستگیر شده است.
به گزارش خبرگزاری پاکستان، این مقام سابق عراق، «عبدالباقي عبدالکریم السعدون» نام داشته و در ردیف 22 از لیست 55 نفره آمریکا قرار دارد.
وی در يك روستا در نزدیکی شهر تکریت، زادگاه صدام به همراه دهها تن دیگر از طرفداران صدام دستگیر شده است.
طی يك هفته گذشته نیروهای آمریکایی سه تن از سران سابق رژیم عراق را بازداشت کردند.
السعدون از سرای ارشد حزب منحلہ بعث عراق بوده است

نسخه جدید پیش نویس قطعنامه عراق
پی بی سی - جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003
آمریکا نسخه جدید و اصلاح شده ای از پیش نویس مربوط به لغو تحریم های سازمان ملل متحد علیه عراق را منتشر کرده است.
گفته می شود این پیش نویس جدید که بعد از مذاکرات فشرده و غیرعلنی در سازمان ملل تهیه شده، به نگرانی های مالی کشورهای مثل روسیه که میلیاردها دلار از دولت سابق عراق طلب دارند، نیز پرداخته شده است.
روسیه روز پنجشنبه گفت سرنوشت این قطعنامه بستگی به آن خواهد داشت که منافع مالی این کشور در عراق در نظر گرفته شود.
پیش نویس جدید همچنین می پذیرد که هماهنگ کننده سازمان ملل در امور عراق اکنون باید برای ایجاد نهادهای سیاسی در این کشور همکاری "گسترده ای" با نیروهای اشغالگر داشته باشد.
اما گرگ بارو، خبرنگار بی بی سی در مقر سازمان ملل متحد می گوید این، تغییری نیست که بتوان آن را بسیار مهم تلقی کرد.
وی می گوید پیش نویس تازه تنها تا حدی نقش سازمان ملل را در عراق پس از جنگ تقویت می کند.
هنوز تاریخی برای بحث درباره پیش نویس تازه در شورای امنیت سازمان ملل تعیین نشده و این پیش نویس با عبارت بندی کنونی آن ممکن است با مخالفت کشورهای موافقه شود که با جنگ علیه صدام حسین مخالف بودند.
مفاد اصلی این پیش نویس، تقاضا برای لغو تحریم های سازمان ملل علیه عراق و در نظر گرفتن نقشی مهم برای آمریکا و بریتانیا به عنوان نیروهای اشغالگری است که بتوانند در مورد چگونگی مصرف درآمدهای ناشی از فروش نفت عراق تصمیم گیری کنند

مذاکرات پاول و شرودر
پی بی سی -- جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003
گرهارد شرودر، صدر اعظم آلمان حمایت خود را از دیدگاه آمریکا در مورد ضرورت پایان دادن به تحریم های سازمان ملل متحد علیه عراق تکرار کرده است.
وی این مطلب را پس از دیدار با کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا که در حال دیدار از آلمان است، بیان کرد.
کالین پاول نیز گفت از تعهد آقای شرودر به این موضوع خوشنود است.
روابط برلین و واشنگتن به دلیل مخالفت آلمان با جنگ به رهبری آمریکا در عراق به شدت دچار تنش شده بود.
یکی از محورهای اصلی مذاکرات گرهارد شرودر و کالین پاول، حمایت آلمان از یک قطعنامه جدید سازمان ملل بود. پیش نویس این قطعنامه را آمریکا تهیه کرده و در آن خواستار لغو تحریم های اقتصادی سازمان ملل علیه عراق شده است.
صدر اعظم آلمان قبلا خاطرنشان کرده بود که از چنین اقدامی حمایت خواهد کرد.
کالین پاول به تلویزیون آلمان گفته بود امیدوار است که چنین باشد اما وی تاکید کرد اختلافات میان واشنگتن و برلین، اساسی و عمیق است و حل آنها نیازمند زمان و کار زیاد است.
خبرنگار بی بی سی در برلین می گوید به نظر می رسد روابط میان صدر اعظم آلمان و رییس جمهوری آمریکا ترمیم ناپذیر باشد و این دو نفر از ماه نوامبر تا کنون با هم صحبت نکرده اند.

آقای پاول بلندیپایه ترین مقام آمریکایی است که از سپتامبر گذشته یعنی از زمان انتخابات عمومی آلمان که گرهارد شرودر با سیاست های آمریکا در قبال عراق مخالفت کرد، به برلین سفر کرده است. کالین پاول از بلغارستان عازم آلمان شد. وی در هواپیمایی که از صوفیه به مقصد برلین در پرواز بود، گفت آمریکا می خواهد که تحریم های عراق به طور کامل لغو شود. این در حالی است که وی در کنفرانس مطبوعاتی که در صوفیه با رییس جمهوری بلغارستان داشت گفته بود ممکن است به تعلیق درآمدن تحریم ها مد نظر قرار گیرد. برخی از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد گفته اند تا زمانی که بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل وارد عراق نشده و اعلام نکرده اند که عراق عاری از سلاح های تخریب جمعی است، با لغو تحریم ها مخالفت خواهند کرد

برنامه سرکوب بازماندگان حزب بعث در عراق

بی بی سی - جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003

افراد پلیس عراق با امضای برگه هایی از حزب بعث اعلام برائت می کنند
باربارا پلت

آمریکا و بریتانیا جزئیات طرح خود را برای سرکوب بقایای حزب بعث در عراق اعلام کردند. حاکمیت انتقالی که آمریکا و بریتانیا در عراق روی کار آورده اند، با صدور فرمانی کلیه کلیه اعضای برجسته حزب بعث را از سمتهای دولتی برکنار و کار در بخش دولتی را برای آنان ممنوع کرده است. حزب بعث در طول حکومت صدام حسین در عراق، ابزار او برای حفظ قدرت بود و با اینکه از سقوط حکومت او هفته ها می گذرد، هنوز تعدادی از اعضای این حزب در سمتهای مهم دولتی باقی مانده اند.

یکی از مسئولان حکومت انتقالی تعداد آن دسته از اعضای حزب بعث عراق را که قرار است از کاردولتی ممنوع شوند پانزده تا سی هزار نفر برآورد کرده است و می گوید از این تعداد حدود دو هزار نفرشان همچنان در سمتهای خود باقی مانده اند.

به گفته وی روند برکناری بازمانده های حزب بعث به شکل سازمان یافته از روز شنبه (هیجدهم مه) آغاز می شود و از طریق مصاحبه و بررسی سوابق افراد در مورد ادامه کار آنها در سمتهای دولتی تصمیمگیری خواهد شد.

در دوران حکومت صدام عضویت در حزب بعث برای تصدی مشاغل خوب دولتی ضروری بود و مسئولان آمریکایی و بریتانیایی قصد دارند آن دسته از کارمندان دولتی را که همچنان به صدام حسین وفادارند از آنانی که صرفاً کارت عضویت حزب بعث را در جیب خود داشتند شناسایی کنند. آنها همچنین قصد دارند تدابیری بیندیشند تا از اینکه حزب بعث بار دیگر در صحنه سیاسی عراق مطرح شود و به عنوان حزب مخالف به فعالیت بپردازد پیشگیری کنند

براساس آمارهای مجرمانه 242 تن طی سه هفته ای اخیر در بغداد جان باخته اند که تقریباً مرگ همه ی آنها به دلیل جراحات ناشی از گلوله بوده است .

جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته ی روزنامه ی ایندپندنت، دکتر امین بکر، مدیر سردخانه ی بغداد می گوید: « 242 تن طی 25 روز گذشته جهان باخته اند که از هر 10 تن 9 نفر به دلیل اصابت گلوله بوده است.»

این در حالی است که فقط بیمارستان الکندی طی 24 گذشته، 13 تن را به دلیل اصابت گلوله پذیرا شده که دلایل این حوادث تیراندازی، تسویه های قومی، مشاجرات خانوادگی و گاه نا معلوم بوده است. در این اوضاع آشفته پل برمر، حاکم تحت امر آمریکا برای اداری عراق اختیارات کامل دریافت کرده است

دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دبیر بازنشسته رئیس شورای شهر ام القصر شد

سایت شیرازه - جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003

ارتش انگلیس اداره شهر مرزی «ام القصر» در جنوب عراق را به شورایی متشکل از مردم این شهر واگذار کرد. پنجاه نماینده داوطلب از جمله شماری از اعضای رده پایین حزب بعث سابق «صدام حسین» در این شورا عضویت دارند. سرهنگ دوم «پیتر جونز» فرمانده نیروهای انگلیسی در مراسم انتقال قدرت به شورای مردمی که در مقر نیروهای انگلیسی واقع در هتلی در جنوب ام القصر برگزار شد، به «نجیم عابد مهدی» رئیس این شورا گفت: «امروز اداره ام القصر را به شورای این شهر منتقل می کنیم.» جونز افزود: «انتقال قدرت به شورای مردمی از آن جهت که ام القصر اولین محل در منطقه تحت کنترل نظامی انگلیس است که اداره آن به مردم عراق واگذار می شود، اقدامی نمادین است.» «شورای شهر ام القصر اولین شورایی است که در منطقه جنوب عراق، اداره امور را از نیروهای انگلیسی تحویل می گیرد با این وجود تأمین امنیت در اطراف این شهر همچنان بر عهده نیروهای انگلیسی است. از سوئی، مسئول دفتر کمیته صلیب سرخ جهانی در بصره گفت: ناامنی مانع

امدادرسانی صلیب سرخ در بصره و جنوب عراق شده است. «آندره یاس کروزی» رئیس سوئیس این دفتر در گفت و گو با خبرنگار اعزامی ایرنا به بصره گفت: رساندن آب سالم و بهداشتی به مردم بصره و اطراف آن از مهم ترین کارهای این کمیته است. وی گفت: مهم ترین مشکل ما در بصره و جنوب عراق ناامنی است و تضمینی برای حفاظت از دستگاه های تصفیه آب و تعمیر امکانات آبرسانی وجود ندارد.

مسائل اقتصادی آینده عراق

بهای دلار در نجف اشرف به شدت سقوط کرد

سایت شیرازه- جمعه 26 اردیبهشت 1382- 16 مه 2003

به گزارش خبرنگار اعزامی صداوسیما به نجف اشرف، درحالی که چهارشنبه بهای هر دلار 1200 دینار بود پنج شنبه ناگهان بهای هر دلار به 1020 دینار کاهش یافت. یک منبع آگاه علت کاهش دلار را در این شهر، راه اندازی دوباره ادارات و نهادهای حکومتی در نجف و پرداخت نخستین حقوق کارمندان با دلار ذکر کرد.

برآورد هزینه بازسازی عراق از سوی اسپانیا

سایت شیرازه- جمعه 26 اردیبهشت 1382- 16 مه 2003

دولت اسپانیا هزینه های بازسازی عراق را بیش از 74 میلیارد دلار برآورد کرد. به نوشته شماره دیروز روزنامه الزمان در اینترنت، خوان کاستا یکی از مقامات وزارت تجارت و بازرگانی اسپانیا اعلام کرد: هزینه های بازسازی عراق طی دو سال آینده بیش از 41 میلیارد دلار خواهد بود که از این میزان 82/10 میلیارد دلار به فعالیت های ادارات و سازمان های دولتی و بقیه به تعمیر زیرساخت های کشور اختصاص خواهد یافت. کاستا در یک نشست مطبوعاتی در شهر مادرید گفت: براساس تحقیقات و بررسی های مقدماتی انجام گرفته، هزینه بازسازی ظرف 10 سال آینده به جز هزینه های اداره های دولتی، بیش از 74 میلیارد دلار خواهد بود. وی خاطر نشان کرد پژوهشی که توسط دفتر تجاری دولت اسپانیا تهیه شده در واقع به مثابه گزارش اولیه است و جامعه جهانی به زودی ماهیت نیازهای مردم عراق را مشخص خواهد کرد.

غیر نظامیان و سازمانهای کمک رسانی

خطر مرگ بیش از ۳۰۰ هزار کودک عراقی

جمعه 26 اردیبهشت 1382- 16 مه 2003

صندوق حمایت از کودکان ملل متحد - یونیسف - هشدار داد که بیش از ۳۰۰ هزار کودک عراقی به دلیل سو تغذیهی شدید با خطر مرگ مواجه هستند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی الشرق الاوسط، یونیسف اعلام کرد که تعداد این کودکان نسبت به ماه مارس گذشته، یعنی زمان قبل از حملهی آمریکا و انگلیس به عراق، دو برابر شده است. این صندوق افزود که در صورت موافقت نیروهای آمریکایی با فعالیت آزادانهی کاروانهای کمک رسانی، حدود هشت درصد از کودکان عراقی زیر پنج سال می‌توانند از خطر مرگ نجات یابند. یونیسف گفت که آمار بدست آمده در بغداد نشان می‌دهد که ۷/۷ درصد از کودکان زیر پنج سال که در مراکز پیشرفته به سر می‌برند، از سو تغذیهی شدید رنج می‌برند و این میانگین تقریباً دو برابر آمار ثبت شده در سال گذشته است.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

یک رهبر شیعی: لزوم بسته شدن مشروب فروشی ها و سینما ها و رعایت حجاب اسلامی در سراسر عراق

جمشید چالنگی- رادیو فردا - جمعه 26 اردیبهشت 1382- 16 مه 2003

محمد الفرطوسی از رهبران شیعی عراق گفت تنها یک هفته فرصت داده می شود همه سینما ها و مشروب فروشی ها در عراق بسته شود و زنان حجاب اسلامی را در سراسر عراق رعایت کنند. وی افزود در صورت عدم رعایت این موارد، رهبری شیعیان عراق به اقدامات دیگری دست خواهد زد. وی در مورد جزئیات اقدامات بعدی توضیحی نداد.

آمریکا و ایران - مداخله رژیم ایران در عراق

نگرانی های آمریکا از برنامه های هسته ای جمهوری اسلامی از دید معاون سخنگوی کاخ سفید

مسعود ملک (راديو فردا): جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003

آقای اسکات مک کله لن Scott McClellan معاون آری فلیشر سخنگوی کاخ سفید روز پنجشنبه در کنفرانس روزانه کاخ سفید به سوالات خبرنگاران که عمدتاً در مورد نگرانیهای مربوط به ایران بود، پاسخ داد. یک خبرنگار پرسید با توجه به این که روسیه از سازمان بین المللی انرژی اتمی خواسته است کنترل بیشتری بر نیروگاههای ایران اعمال کند، آیا این امر باعث کاهش نگرانیهای دولت بوش در مورد راکتور اتمی بوشهر و دیگر نیروگاههای هسته ای ایران می شود؟

آقای مک کله لن پاسخ داد سازمان بین المللی انرژی اتمی هنوز گزارش خود را در مورد ایران و برنامه هسته ای آن کشور تکمیل نکرده است. و ما مشتاقیم این گزارش را مطالعه و ارزیابی کنیم. اما در این که ایران به دنبال تولید سلاحهای اتمی است و این باعث نگرانی ایالات متحده است، شکي نیست. این مساله تنها یکی از نگرانیهایی است که آمریکا در مورد دولت ایران دارد.

از آقای مک کله لن سوال شد روسها ن گفته اند به همکاریهای خود با ایران خاتمه خواهند داد. آیا در این صورت کنترل گسترده تر سازمان بین المللی انرژی اتمی نگرانیهای آمریکا در مورد برنامه هسته ای ایران را برطرف می کند؟

وی در پاسخ گفت، ایران به طور واضح گفته است يك چرخه کامل هسته ای را دنبال می کند و ایالات متحده ادعاهای قبلی ایران که برنامه های هسته ای صلح آمیز است را رد کرد. آنها تنها زمانی تصدیق کردند در حال ساختن نیروگاهی مخفی برای غنی کردن اورانیوم هستند که یک گروه مخالف از این راز پرده برداشت.

برای کشوری مانند ایران که از این میزان غنی نفت و گاز برخوردار است هیچ توجیه اقتصادی برای ساختن نیروگاههای چرخه هسته ای پر هزینه وجود ندارد و ما این مساله را برای سازمان بین المللی انرژی اتمی، سایر کشورها و مردم جهان روشن ساخته ایم که ایالات متحده از یک بازرسی دقیق تحقیقاتی توسط سازمان بین المللی انرژی اتمی به شدت حمایت می کند. آنها به این مساله واقف هستند و قرار است به زودی گزارشی ارائه دهند. ما مشتاقیم این گزارش را ببینیم و ارزیابی کنیم.

عدم شفافیت برنامه های هسته ای جمهوری اسلامی و نگرانی مشترک روسیه و آمریکا

مریم احمدی (راديو فردا): جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003

روسیه در پاسخ به اتهامات آمریکا در مورد کمک مسکو به تهران برای تولید سلاحهای اتمی، روز پنجشنبه اعلام کرد برخی از شرکتهای غربی دست اندر کار فعالیتهای غیر قانونی اتمی در ایران بوده اند.

مهناب فرید (راديو فردا): گریگوری مودف، قائم مقام وزارت امور خارجه روسیه در یک کنفرانس خبری گفت ما دلیلی در دست نداریم که نشان دهد که برنامه اتمی ایران، شفافیت ندارد. با این حال به انتظار پاسخ ایران به برخی از سوالات خود هستیم. در این میان مشکلاتی در مورد فعالیتهای غیرقانونی شرکت های غربی در ایران دیده شده است. قائم مقام وزارت امور خارجه روسیه گفت که مسکو به انتظار انتشار گزارش سازمان بین المللی انرژی اتمی درباره فعالیتهای اتمی ایران است و روسیه نیز کمتر از آمریکا نگران گسترش سلاحهای کشتار جمعی نیست.

وی گفت برخی از شرکتهای غربی دست اندرکار فعالیتهای غیرقانونی اتمی در ایران بوده اند وی حاضر نشد توضیح دهد که منظورش از فعالیتهای غیرقانونی چیست و کدامیک از شرکتهای غربی دست اندر کار چنان فعالیتهایی بوده اند. خبرگزاری فرانسه در گزارشی در این زمینه نوشت: روسیه برای احداث نخستین نیروگاه اتمی ایران در بوشهر تکنولوژی لازم را در اختیار این کشور می گذارد.

جان بولتن، معاون وزارت امور خارجه آمریکا در امورکنترل تسلیحات، روز 5 ماه مه ایران را متهم ساخت که با کمک روسیه در حال احداث نیروگاههای هسته ای به عنوان پوششی برای برنامه هسته ای خود است. که طبق معاهده جلوگیری از گسترش سلاحهای اتمی، برنامه ای غیرقانونی است. کولین پاول وزیر امور خارجه آمریکا نیز روز 14 مه در مصاحبه ای با راديو مسکو، نگرانی خود را از برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ابراز داشت. خبرگزاری فرانسه افزود روسیه بارها ادعاهای آمریکا را رد کرده و خاطرنشان ساخته است که تکنولوژی را که در اختیار ایران قرار می دهد برای مقاصد کاملاً صلح جویانه است. با این حال مقامات روسیه در ماه آوریل گذشته گفتند که نگران آن هستند که تهران احتمالاً در حال غنی کردن اورانیوم برای تولید سلاحهای اتمی است.

الکساندر لوسیکوف، معاون وزارت امور خارجه روسیه، در پی دیدار با جان بولتون معاون وزارت خارجه آمریکا گفت که مسائلی در رابطه با برنامه هسته ای ایران وجود دارد که روشن نیست. خبرگزاری اینترفاکس روز شش آوریل گذشته گزارش داد به همین جهت روسیه برای روشن شدن این مسائل و ایجاد شفافیت بیشتری در مورد برنامه هسته ای ایران، با این کشور و سازمان بین المللی انرژی اتمی همکاری می کند.

وزیر دفاع آمریکا جمهوری اسلامی را متهم به پناه دادن به تروریست ها کرد همایون مجد (رادیو فردا): جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003

دانلد رامسفلد پیش تر نیز ایران را به پناه دادن به اعضای القاعده که از افغانستان گریخته اند، متهم ساخته بود. اما این بار هم مانند گذشته روشن نساخت که کدامیک از رهبران القاعده در ایران پناه گرفته اند.

روزنامه فیلادلفیا اینکوایرر Philadelphia Inquirer روز پنجشنبه به نقل از منابع اطلاعاتی آمریکا نوشت سعد پسر بن لادن و سیف الله عادل که در ارتباط با منفجر کردن سفارتخانه های آمریکا در کنیا و تانزانیا در سال 1998 تحت تعقیب قرار دارند، از جمله مقامات ارشد القاعده هستند که گفته می شود ایران به آنها پناه داده است.

نزدیک به دو سال پس از آن که پایگاههای شبکه القاعده آماج حملات هوایی و موشکی آمریکا قرار گرفت، هنوز اسامه بن لادن و دیگر رهبران ارشد القاعده جز چند نفر، پیدا نشده اند و عقیده بر این است که دیگر اعضا در نواحی مرزی پاکستان و افغانستان و حتی در داخل افغانستان حضور دارند و فعال هستند.

وزیر دفاع آمریکا در توضیحی در مورد پیدا نشدن اسامه بن لادن گفت او نمی داند که رهبر القاعده زنده است یا مرده؟ اما هنوز کشورهایی هستند که به تروریستها پناه می دهند. آقای رامسفلد اظهار داشت رهبران القاعده از پناهگاههایی مانند ایران و بخشهایی از جهان که دولتی در آنها وجود ندارد، فعالیت می کنند. و به همین دلیل یافتن یک نفر بسیار دشوار است. آقای رامسفلد گفت که هر چند انتظار دارد که تروریستها در آینده به حملات بیشتری دست بزنند، اما فشارهایی که از هر سو به القاعده وارد می شود، توانایی های آن را کاهش داده است و از جمله گرفتن افراد تازه نفس را برایش دشوار کرده است.

وزیر انرژی روسیه: احداث نیروگاه هسته‌ای بوشهر را بدون دلیل متوقف نخواهیم کرد خبرگزاری فارس -

وزیر انرژی روسیه اعلام کرد: دلیلی برای توقف احداث نیروگاه هسته‌ای بوشهر در ایران وجود ندارد و روسیه قصد ندارد بدون دلیل دست به این اقدام بزند.

«الکساندر رومیانتسوف» در گفت و گو با خبرگزاری «ایپارتاس» روسیه، تاکید کرد که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از نزدیک توسعه فعالیت‌های هسته‌ای ایران را زیر نظر دارد.

وی تصریح کرد: در صورتی که جامعه بین‌الملل دلیلی روشن و جدی در خصوص برنامه غیر صلح‌آمیز هسته‌ای در ایران که به ضرر این کشور باشد، ارائه دهد، روسیه آماده خواهد بود تا با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در این باره مذاکره کند.

سخنان رومیانتسوف در حالی ابراز می‌شود که مقام‌های آمریکا تلاش می‌کنند تا موضوع فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را تهدید قلمداد کرده و آن را به سمت مجامع بین‌المللی از جمله شورای امنیت، سوق دهند و از این طریق قطعنامه‌ای علیه ایران به تصویب برسانند.

برخی از مقام‌های آمریکایی نیز احتمال داده اند که «محمد البرادعی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گزارش سختگیرانه‌ای درباره تاسیسات هسته‌ای ایران در نطنز ارائه کند.

این در حالی است که البرادعی در سفر اسفند ماه سال گذشته به ایران و بازدید از تاسیسات هسته‌ای نطنز، فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای تهران را تایید کرد.

آمریکا تلاش می‌کند تا روسیه را نیز از همکاری در ساخت نیروگاه هسته‌ای در بوشهر منصرف کند. ایران، ساخت این نیروگاه را با هدف تامین برق مورد نیاز کشور آغاز کرده و واحد اول آن با ظرفیت یک هزار مگاوات برق، نیز در پایان سال 2003 میلادی به بهره‌برداری خواهد رسید.

جهان پس از جنگ

آغاز مبارزه جرج بوش برای دور دوم ریاست جمهوری

پی بی سی - جمعه 26 اردیبهشت 1382 - 16 مه 2003

آقای بوش امیدوار است این بار پیروزی قاطعانه تری کسب کند

جرج دبلیو بوش، رئیس جمهور آمریکا، با ارسال مدارک لازم برای شرکت در انتخابات سال آینده، مبارزه برای انتخاب مجدد خود را آغاز کرده است.

به گفته مقام های دولت، کاخ سفید این اسناد را به کمیسیون انتخابات فدرال تسلیم کرده است.

این اقدام به آقای بوش اجازه می دهد به جمع آوری کمک های مالی، استخدام خدمه و گشایش یک دفتر مبارزات انتخاباتی بپردازد.

علی رغم ضعف اقتصادی آمریکا، محبوبیت آقای بوش پس از حملات 11 سپتامبر 2001 به آمریکا و جنگ عراق به شدت افزایش یافته است.

در انتخابات 2000، وی ال گور، نامزد حزب دمکرات را با کمترین اختلاف رای در تاریخ انتخاباتی آمریکا شکست داد.

انتخاباتی آتی قرار است در ماه نوامبر سال 2004 برگزار شود.

نبرد با تروریسم

نیک برایانت، خبرنگار بی بی سی در واشنگتن، می گوید که جرج بوش مصمم است از اشتباهات سیاسی پدرش، که جنگ 1991 خلیج فارس را برد اما انتخابات سال پس از آن را واگذار کرد، پرهیز کند.

به گفته خبرنگار ما در آن زمان مانند مقطع جاری، اقتصاد آمریکا به دردمس افتاده بود و تلقی رای دهندگان این بود که رئیس جمهور بیش از حد برای امور خارجی وقت صرف می کند و به مسائل داخلی کمتر اهمیت می دهد.

مبارزه انتخاباتی جرج دبلیو بوش احتمالاً بر طرح های جمهوری خواهان با هدف تحریک اقتصاد از طریق کاهش شدید مالیات متمرکز خواهد بود.

نحوه رسیدگی او به نبرد با تروریسم و مساله امنیت ملی نیز احتمالاً نقش مهمی در این مبارزات بازی خواهد کرد.

در مقابل، انتظار می رود دمکرات ها آهسته بودن رشد اقتصاد و بی ثباتی در عراق در پی سقوط رژیم صدام حسین را در راس برنامه مبارزاتی خود قرار دهند.

آقای بوش در حال حاضر در موضع قدرت قرار دارد و آخرین نظرسنجی ها نشان می دهد که بیش از 70 درصد مردم آمریکا او را تایید می کنند.

جمع آوری کمک

نبرد برای تجدید ریاست جمهوری آقای بوش را مشاور سیاسی او، کارل رو (Carl Rove) هدایت خواهد کرد.

کارل رو از یک مدیر مبارزاتی یاری خواهد گرفت، که نام او هنوز اعلام نشده اما احتمالاً کن ملمن، مدیر سیاسی کاخ سفید خواهد بود.

نخستین تلاش برای جمع آوری کمک های مالی مبارزات انتخاباتی طی چند روز آینده صورت خواهد گرفت و آقای بوش خود ابتدا در ماه ژوئن در یک مراسم جمع آوری کمک های نقدی حاضر خواهد شد. در انتخابات سال 2000، جمهوری خواهان بیش از صد میلیون دلار کمک جمع آوری کردند که بی سابقه بود.

تحلیلگران می گویند در پی غیرقانونی شناخته شدن بخش هایی از "قانون اصلاح مالی مبارزات انتخاباتی" توسط دادگاه های آمریکا، آقای بوش می تواند دو برابر انتخابات قبلی کمک جمع آوری کند